
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 9 in data 01-02-2018
 
 
Oggetto: PROGETTO "INVENDUTO A BUON FINE" - ADESIONE ANNO 2018.
 
L’anno duemiladiciotto addì uno del mese di Febbraio alle ore 16:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
DATO ATTO:
- che il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (CISS Ossola), in collaborazione con
associazioni di volontariato e volontari non organizzati, sta continuando ad attuare il progetto
“Invenduto a buon fine” che vede coinvolti alcuni supermercati ossolani;
- che il progetto prevede il recupero delle derrate alimentari in scadenza presso i
supermercati convenzionati e la ridistribuzione (previa porzionatura) ai nuclei familiari che
necessitano di soddisfare il bisogno primario dell’alimentazione;
- che i supermercati Coop di Villadossola, Coop di via Cassino e Piazza Matteotti di
Domodossola, Carrefour di Domodossola, Conad di Premosello Chiovenda, Oscella bibite di
Domodossola e Pasticceria Doria, hanno stipulato con il CISS Ossola specifiche convenzioni
al riguardo;
- che nel corso del passato 2017 sono stati raggiunti 120 nuclei familiari per un totale di 253
persone;
RICORDATO inoltre che:
- il sevizio viene svolto direttamente dal CISS Ossola che mette a disposizione due
automezzi, di cui uno refrigerato, il carburante, le spese di manutenzione e le relative
coperture assicurative;
- che l’operatività e l’organizzazione vede coinvolti due operatori con un Progetto di
Attivazione Sociale Sostenibile (P.A.S.S.) per i quali si eroga un sussidio economico mensile
complessivo di euro 1.100,00;
RICHIAMATA la nota prot. 12139 del 15.12.2017 trasmessa dal CISS Ossola con la quale si
evidenziava un’ipotesi di ripartizione dei costi degli operatori, conforme ai nuclei familiari
seguiti nel nostro comune (1 nucleo di 7 persone) pari ad euro 25,00 mensili;
RITENUTO di aderire per l’anno 2018 al progetto “Invenduto a buon fine”, stante la
meritevolezza del fine perseguito;
PRESO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi
dai rispettivi responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
 

LA GIUNTA COMUNALE
Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge

D E L I B E R A
 

1.      Di aderire al progetto “Invenduto a buon fine” sostenuto dal CISS Ossola con sede
in Domodossola per l’anno 2018.

2.    Di demandare al Responsabile del Servizio, l’adozione degli atti di attuazione della
presente deliberazione dando atto che la spesa quantificata in circa 300,00 euro è
disponibile al capitolo 1.10.04.05 (U. 13.07.01.104) del bilancio 2018 in corso di
approvazione.
3. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 01-02-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 01-02-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 16-02-2018
 
Anzola d'Ossola: 16-02-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-02-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 16-02-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


